

令和6年産早期米米穀共同計算の最終精算について

規定に基づき組合員・生産者への公表を実施します。(インボイス農協特例)

販売実績等について

(1) 販売先別販売数量(主食用共同計算に係る)

(単位:袋/30kg)

等級	1等		2等		3等		合計	
	県連	県連外	県連	県連外	県連	県連外	県連	県連外
コシヒカリ	1,586		3,463	1,728	421	252	5,470	1,980
なつほのか	7,175	2,772	1,624				8,799	2,772
イクヒカリ	342		49				391	0
小計	9,103	2,772	5,136	1,728	421	252	14,660	4,752
合計	11,875		6,864		673		19,412	

(2) 検査・集荷終了日 平成36年9月13日

最終精算について

(1) 精算表

消費税込み (単位:円)

項目		県連	JA	合計	備考
収入	販売代金	152,108,420	48,196,800	200,305,220	販売高 185,467,796
	仮渡金	134,916,600	44,038,800	178,955,400	
	追加精算金	17,191,820	4,158,000	21,349,820	
	その他	0	0	0	
	前年度繰越		12,565	12,565	前年度精算残金
合計		152,108,420	48,209,365	200,317,785	
支出	仮渡金既支払額	129,678,228	42,330,511	172,008,739	
	県連	129,678,228		129,678,228	
	JA	0	42,330,511	42,330,511	
	流通保管経費	5,296,340	80,784	5,377,124	
	流通経費	5,047,120	0	5,047,120	260円/30kg
	入出庫・保管料	249,220	80,784	330,004	17円/30kg
	その他	0	0	0	
	手数料	6,568,428	1,619,948	8,188,376	
	全農・県連手数料	1,455,900	0	1,455,900	75円/30kg
	JA手数料 仮渡分	4,534,692	1,480,193	6,014,885	(仮渡額-税8%)×3.3%+税10%
	JA手数料 精算分	577,836	139,755	717,591	(追加精算額-税8%)×3.3%+税10%
	消費拡大対策費	733,000	237,600	970,600	50円/30kg
	その他	454,460	147,312	601,772	
	検査手数料	366,500	118,800	485,300	25円/30kg
農政対策費	87,960	28,512	116,472	6円/30kg	
合計	142,730,456	44,416,155	187,146,611		
最終精算財源		9,377,964	3,793,210	13,171,174	

最終農家手取単価

1袋/30kg当たりの等級別生産者手取額(税込)

(単位:円)

銘柄	期間	等級	仮渡金(概算金)	手取単価	追加精算	最終精算	合計	
							6年産最終	5年産最終
コシヒカリ	開始~7/31	1等	9,600	9,235	0	678	9,913	6,665
		2等	9,400	9,042	0	678	9,720	6,470
		3等	9,100	8,752	0	678	9,430	6,183
コシヒカリ	8/1~最終	1等	9,300	8,945	0	678	9,623	6,376
		2等	9,100	8,752	0	678	9,430	6,183
		3等	8,800	8,462	0	678	9,140	5,893
イクヒカリ なつほのか	開始~8/31	1等	9,200	8,849	0	678	9,527	5,990
		2等	9,000	8,655	0	678	9,333	5,796
		3等	8,700	8,366	0	678	9,044	5,506